

Levico Terme 15 luglio 2021

Gruppo consigliare: Impegno per Levico

Ordine del giorno: rinnovamento parco giochi comunale sito in Viale Lido

Premesso:

che in Viale Lido è situato il parco giochi di proprietà comunale ora denominato "Il Bosco dei

Desideri";

che negli ultimi anni il parco giochi ha assunto uno stato sempre più trasandato;

che in spiaggia libera sono stati posizionati dei nuovi giochi per bambini più moderni e vari rispetto

a quelli che si trovano in Viale Lido;

che nelle vicinanze è presente un minigolf con un numero di buche superiore rispetto a quello del

parco giochi in questione;

che la vicinanza di queste aree rende il Bosco dei Desideri meno attrattivo, o comunque in

concorrenza con altre strutture e quindi poco frequentato;

che con delibera n. 113/2019 si è provveduto al rinnovo del contratto/concessione racc. n. 3697 dd.

29.07.2015 per ulteriori 3 anni del compendio immobiliare denominato "Parco Giochi" di proprietà comunale

sito in Levico Terme, Viale Lido 2, p.f. 8291/2 all'impresa Il Bosco dei Desideri Snc di Andrea Pasini & C. a

decorrere dal giorno 01.01.2020;

considerato:

che la concessione attualmente in essere arriverà a scadenza in data 31.12.2022;

che trattandosi di parco comunale potrebbe e dovrebbe rappresentare un'offerta di qualità

usufruibile a tutti i bambini;

che è da ritenersi preferibile che il territorio comunale possa presentare offerte diversificate così da

attrarre una platea di utenti più ampia;



Si chiede al Sindaco e alla Giunta

- di predisporre il rinnovamento della struttura e dei giochi presenti sostituendoli con giochi
 e strutture accessibili anche a bambini affetti da disabilità motoria e/o sensoriale creando
 così un parco giochi inclusivo;
- di privilegiare l'utilizzo di materiali eco-compatibili;
- di stilare concessioni di lunga durata, così da incentivare investimenti anche da parte dei gestori, in tutta la struttura, compresa l'area bar;
- di valutare la possibilità rimuovere il piccolo mini golf e la pista di go kart e, anche di concerto con i gestori, di realizzare un'area gonfiabili.

I Consiglieri di Impegno per Levico

Tommaso Acler

Riccardo Vettorazzi

Laura Uez